

Styrelsen och verkställande direktören för  
**Robert Friman International AB (publ)**

Org nr 556737-4037

med säte i  
GNOSJÖ

får härmed avge

**Årsredovisning  
och koncernredovisning**

för räkenskapsåret 2016-01-01 - 2016-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Året i korthet	1
Affärsidé, mål och strategi	1
VD har ordet	2
Förvaltningsberättelse	3-5
Resultaträkning - koncern	6
Balansräkning - koncern	7-8
Kassaflödesanalys - koncern	9
Resultaträkning - moderföretag	10
Balansräkning - moderföretag	11-12
Kassaflödesanalys - moderföretag	13
Redovisningsprinciper	14-18
Noter	19-30
Underskrifter	30

Hand BF  
BF

## Året i korthet

### Året i korthet

#### Q1 2016

All verksamhet som tidigare bedrivits i Rock By Sweden AB bedrivs från och med den 4 januari i Robert Friman & Co AB, vilket medför enklare arbetssituation samt lägre kostnader för koncernen. Målet var inställt på att under 2016 omsätta 275 MSEK med ett resultat på 7 MSEK före avskrivningar. Vi ingick flera agent- samt distributörsavtal. I mars månad ansökte vi om listbyte, från Aktietorget till Nasdaq First North.

#### Q2 2016

Den 2 maj bytte vi lista till Nasdaq First North och i samband med det gjorde vi även en omvänd split 1:50. Vi ingick avtal med fler agenter och distributörer, bland annat för den asiatiska marknaden. Samarbetet med Shine of Sweden AB påbörjades vilket bland annat innebar att vi sålde produkter av bassortiment och tidigare kollektioner för ett värde av 4,7 MSEK.

#### Q3 2016

I augusti förvärvade vårt bolag ett smyckekoncept till förmån för Barncancerfonden. Bolagets första asiatiska återförsäljare kunde i september erbjuda Angel Bliss till sina återförsäljare.

#### Q4 2016

En kraftig omsättningsökning fortsatte, framför allt beroende på ädelmetallavdelningen. På den europeiska marknaden började vi få kontakt med vissa av de kedjor vi länge velat samarbeta med. Dessa kedjor var beräknade i budgeten för 2016 men beräknas nu att hamna på 2017 istället. Varumärket Rock By Sweden blev i december registrerat i USA.

## Affärsidé, mål och strategi

### Affärsidé, mål och strategi

#### Affärsidé:

Robert Friman International AB:s affärsidé är att med långsiktiga relationer, designade smycken och ädelmetallhantering erbjuda smyckebranschen ett fullservicekoncept.

#### Mål:

Att stärka våra varumärken i Sverige och utomlands samt att vara en trygg och innovativ huvudleverantör av smycken och ädelmetaller.

#### Strategi:

Att med bra medarbetare och ett bra koncept öka antalet återförsäljare på fler marknader och därmed bli ett starkare varumärke.

Handwritten notes in the bottom right corner: "de all 15P" and "BT".

## VD har ordet

### FINANSIELLT

Vi har omsättningsmässigt haft ett fantastiskt år och uppnådde totalt 329 MSEK (248 MSEK), där ädelmetall-handeln står för den stora ökningen.

Resultatet för 2016 blev 3,1 MSEK (3,4) och ligger i paritet med 2015 års resultat. I Finland, en av våra viktiga marknader, är det fortfarande allmän lågkonjunktur i guldsmedbranschen och det har medfört att även vi har tappat mot förväntad försäljning där. Satsningarna på våra nya marknader har dessutom tagit längre tid än förväntat.

Vi känner oss nöjda med resultatet för 2016.

### VERKSAMHETSHÖJDPUNKTER

Årets höjdpunkter var flytten av Rock by Sweden, samarbetet med Shine of Sweden samt flytten till Nasdaq First North.

I november sjösattes Guldddeal.se, vårt nya inköpskoncept för skrotguld.

### EN FRAMÅTBlick

Med nyskrivna distributörsavtal för Tyskland, Schweiz och Slovakien, arbetar vi vidare med Angel Bliss och etableringen av den europeiska marknaden. Vi bearbetar bland annat tyska butikskedjor för eventuellt samarbetsavtal.

För smyckehandeln i Sverige är det inom kort högsäsong med högtider som student, konfirmation och bröllop. För oss innebär detta bland annat att vi har förhoppning att stärka vårt varumärke VJ Since 1890 och dess vigselkollektion som finns tillgänglig hos fler och fler återförsäljare.

Guldddeal.se knyter till sig nya ombud/butiker varje vecka och målet kvarstår, att bli det självklara valet för konsument när de vill sälja sitt skrotguld.

Björn Friman  
Verkställande direktör

### RISKER

Det finns risker som kan påverka Robert Friman Intl. AB:s verksamhet och resultat. Interna risker förebygger bolaget genom att stärka koncernens rutiner. Yttre risker kan vara: valutaeffekter, metallprisförändringar och reglering för import och export. Investerare ska vara aktsamma vid investeringar och ska skapa sig en helhetsbild av bolaget innan en investering görs.

### AKTIEN

Den 31 december 2016 uppgick aktiekapitalet till 1 348 305 kr och antalet aktier till 6 899 494 stycken med ett kvotvärde på 0,0039 kr.

### ÄGARE ÖVER 10% PER DEN 31 DECEMBER 2016

Friman Brothers AB

20,17

Handwritten notes in blue ink: "20/10" and "BF" with arrows pointing to the right.

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Robert Friman International AB jobbar med design, produktion och försäljning av smycken, samt handel med ädelmetall. Bolaget har sitt huvudkontor i Gnosjö, ett kontor i Stockholm samt en inköpsavdelning i Bangkok.

Våra varumärken är Angel Bliss, Rock By Sweden, VJ Since 1890 och Friman. Produkterna finns hos återförsäljare ibland annat i Sverige, Finland, England, Irland, Belgien, Singapore, Polen och Tyskland. Vi erbjuder, genom vår inköpsavdelning i Bangkok, snabba leveranser av det senaste inom modeaccessoarer och smycken.

I bolagets ädelmetallavdelning, köper vi ädelmetall från företag och säljer det vidare till våra samarbetspartners i Europa. Ädelmetallhandeln går hand i hand med smyckeavdelningen och vi kan tack vare en stor del gemensamma kunder, erbjuda smyckebranschen ett fullservicesortiment. Koncernens totala omsättning 2016 var ca 329 miljoner SEK.

Robert Friman International AB är noterat på Nasdaq First North.

### Eget kapital

#### Koncernen

	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Ingående balans 2016-01-01	1 348 305	23 775 787	-	25 124 092
Justerad ingående balans 2016-01-01	1 348 305	23 775 787	-	25 124 092
<i>Förändringar i redovisade värden som redovisas direkt mot eget kapital</i>	-	-	-	-
Summa	-	-	-	-
<i>Transaktioner med koncernens ägare</i>	-	-	-	-
Summa	-	-	-	-
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>	-	-	-	-
Summa	-	-	-	-
Årets resultat	-	-41 662	-	-41 662
<b>Eget kapital 2016-12-31</b>	<b>1 348 305</b>	<b>23 734 125</b>	<b>-</b>	<b>25 082 430</b>

#### Moderföretaget

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserad vinst	Årets vinst
Ingående balans 2016-01-01	1 348 305	-	23 938 446	1 363
Omföring av föreg års vinst	-	-	1 363	-1 363
Årets resultat	-	-	-	2 470
<b>Eget kapital 2016-12-31</b>	<b>1 348 305</b>	<b>-</b>	<b>23 939 809</b>	<b>2 470</b>

157  
137  
137  
BT

## Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

### Koncern

	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31
Nettoomsättning	327 296	247 914	130 061	108 789
Resultat efter finansiella poster	467	1 219	576	-8 576
Balansomslutning	41 727	40 207	37 668	15 343
Soliditet	60,1	62,5	56	35,7
Antal anställda	12	14	11	3

### Moderföretag

	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31
Nettoomsättning	-	835	114	754
Resultat efter finansiella poster	-585	196	-2 144	-2 887
Balansomslutning	25 378	25 527	21 880	9 338
Soliditet	99,6	99,1	99,6	93
Antal anställda	-	1	1	1

Definitioner: se not

Alla belopp är i KKR.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret samt efter räkenskapsårets utgång

I början av 2016 flyttades all verksamhet i Rock By Sweden AB till Robert Friman & Co AB, vilket medför enklare arbetssituation och lägre kostnader för koncernen.

Under våren inledde vi ett samarbete med Shine of Sweden AB vilket bland annat innebar att vi sålde produkter av bassortiment och tidigare kollektioner för ett värde av 4,7 MSEK. I och med försäljningen gjorde vårt bolag en mindre vinst, men viktigast av allt är att vi frigjorde likviditet.

Vi upplever att listbytet den 2 maj 2016, från Aktietorget till Nasdaq First North har gett oss ökad synlighet och ett större intresse på aktiemarknaden. Bland annat har vi mer än dubblat antalet ägare under året. I samband med listbytet gjordes även en omvänd split på 1:50.

En mindre rolig händelse är att tisdagen den 7 mars 2017 fick Robert Friman & Co AB i bolagets lokaler i Stockholm besök av Ekobrottsmyndigheten (EBM), i samband med att EBM utreder tre av bolagets leverantörer av ädelmetaller. Väldigt lite information om utredningen har kommit till bolagsledningens kännedom. Såvitt kunnat utrönas har utredningen fokus på bolagets leverantörer och leverantörer i tidigare led och inte på Robert Friman & Co AB. VD Björn Friman, styrelseledamot Bill Friman och ytterligare en medarbetare har dock delgetts misstanke om brott avseende lämnandet av oriktiga skattedeclarationer under räkenskapsåren 2015 och 2016. Vad den oriktiga uppgiften består i har EBM inte närmare förklarat. Bolaget samarbetar med såväl EBM som Skatteverket för att bringa klarhet i påståendena. Robert Friman & Co AB har ett kontrollsystem avseende metaller och penningtransaktioner. Företaget levererar metall enbart till tre stora, väletablerade internationella aktörer. Varje parti metall som lämnar företaget stäms av fysiskt. Styrelsen har fortsatt förtroende för bolagets ledning.

RF  
de 13/0  
RF

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Vi räknar med fortsatt positivt resultat för ädelmetallhandeln trots ovanstående händelse. I Sverige fortsätter våra varumärken att utvecklas positivt och etableringarna i Europa går enligt beräkningarna.

### Koncern

Robert Friman International AB är moderbolag till Robert Friman & Co AB och Rock By Sweden AB. Det är endast i Robert Friman & Co AB det bedrivs verksamhet.

### Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för verksamhetsåret 2016, samt att resultatet överförs till ny räkning enligt följande:

	<i>Belopp i SEK</i>
Balanserade resultat	23 939 809
Årets resultat	2 470
	<hr/>
	<b>23 942 279</b>
Balanseras i ny räkning	23 942 279
Summa	<hr/> <b>23 942 279</b>

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Robert Friman  
Styrelse  
BF

## Resultaträkning - koncernen

Belopp i SEK	Not	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	1	327 295 721	247 913 536
Övriga rörelseintäkter		1 695 737	194 540
		<u>328 991 458</u>	<u>248 108 076</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-310 536 724	-229 136 659
Övriga externa kostnader	3,4	-8 175 105	-8 471 444
Personalkostnader	5	-7 169 384	-7 121 800
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	6	-2 360 781	-2 162 681
<b>Rörelseresultat</b>		<u>749 464</u>	<u>1 215 492</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	48 303	322 390
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-330 442	-318 887
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>467 325</u>	<u>1 218 995</u>
<b>Resultat före skatt</b>		<u>467 325</u>	<u>1 218 995</u>
Förändring uppskjuten skatt		-117 976	-101 919
Årets skatt	9	-391 011	-594 575
<b>Årets resultat</b>		<u>-41 662</u>	<u>522 501</u>
Hänförligt till Moderföretagets aktieägare		-41 662	522 501

RF  
  
 2017  
 RF

## Balansräkning - koncernen

Belopp i SEK	Not	2016-12-31	2015-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Immateriella rättigheter	10	200 000	80 000
Varumärken	11	181 361	138 166
Goodwill	12	4 912 057	6 622 723
		<u>5 293 418</u>	<u>6 840 889</u>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	13	4 252 079	4 356 467
Inventarier, verktyg och installationer	14	1 308 059	1 056 921
		<u>5 560 138</u>	<u>5 413 388</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar	15	1 242 157	-
		<u>1 242 157</u>	<u>-</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>12 095 713</u>	<u>12 254 277</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Färdiga varor och handelsvaror	18	11 861 423	15 519 747
Förskott till leverantörer		71 705	21 329
		<u>11 933 128</u>	<u>15 541 076</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		8 055 561	5 032 837
Övriga fordringar	20	7 616 583	3 892 687
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	623 444	310 573
		<u>16 295 588</u>	<u>9 236 097</u>
<b>Kassa och bank</b>	22	1 402 441	3 175 513
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>29 631 157</u>	<u>27 952 686</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>41 726 870</u>	<u>40 206 963</u>

KSF  
 HC  
 19.  
 BR



## Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		1 348 305	1 348 305
Annat eget kapital inklusive årets resultat		23 734 125	23 775 787
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		25 082 430	25 124 092
Summa eget kapital		25 082 430	25 124 092
<b><i>Avsättningar</i></b>			
Uppskjuten skatteskuld	24	887 791	769 815
		887 791	769 815
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	25	1 350 000	2 487 500
Övriga långfristiga skulder	26	3 000 000	494 318
		4 350 000	2 981 818
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Checkräkningskredit	27	4 435 471	7 283 694
Skulder till kreditinstitut		3 319 620	1 350 000
Leverantörsskulder		1 386 112	470 707
Skatteskulder		840 393	729 709
Övriga kortfristiga skulder		190 510	583 422
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	1 234 543	913 706
		11 406 649	11 331 238
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		41 726 870	40 206 963

BF  
 LL / 10/16  
 BF

## Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		467 325	1 218 995
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		2 229 771	2 143 881
		2 697 096	3 362 876
Betald inkomstskatt		-391 011	-594 575
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>2 306 085</b>	<b>2 768 301</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		3 607 948	-782 315
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-7 059 491	1 411 617
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		75 411	665 457
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-1 070 047</b>	<b>4 063 060</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan		-	367 398
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-235 158	-50 000
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-761 868	-392 794
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		50 000	60 000
Förvärv av finansiella tillgångar		-1 242 157	-
Avyttring av finansiella tillgångar		-	16 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-2 189 183</b>	<b>604</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring av latent skatteskuld		117 976	233 919
Upptagna lån		1 368 182	-
Amortering av låneskulder		-	-2 385 361
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>1 486 158</b>	<b>-2 151 442</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-1 773 072</b>	<b>1 912 222</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>3 175 513</b>	<b>1 263 291</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>1 402 441</b>	<b>3 175 513</b>

Handwritten notes and signatures in the bottom right corner, including initials and the number 19.

## Resultaträkning - moderföretag

Belopp i SEK	Not	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	1,2	-	834 675
Övriga rörelseintäkter		-	3 359
		-	838 034
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3,4	-583 104	-642 052
Personalkostnader	5	-	-
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-583 104</b>	<b>195 982</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	7	8
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-1 818	-
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-584 915</b>	<b>195 990</b>
Koncernbidrag		590 000	-
<b>Resultat före skatt</b>		<b>5 085</b>	<b>195 990</b>
Årets skatt	9	-2 615	-194 627
<b>Årets resultat</b>		<b>2 470</b>	<b>1 363</b>

BE  
 SP  
 HC  
 / 10

## Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	16	17 000 000	17 000 000
Fordringar hos koncernföretag	17	4 000 000	4 000 000
		<u>21 000 000</u>	<u>21 000 000</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>21 000 000</u>	<u>21 000 000</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	19	4 245 099	1 799 796
Övriga fordringar	20	10 332	14 845
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	120 035	72 084
		<u>4 375 466</u>	<u>1 886 725</u>
<b>Kassa och bank</b>	22	2 925	2 640 535
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>4 378 391</u>	<u>4 527 260</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>25 378 391</u>	<u>25 527 260</u>

Robert Friman  
2017/19

## Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	23	1 348 305	1 348 305
		<u>1 348 305</u>	<u>1 348 305</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		23 939 809	23 938 446
Årets resultat		2 470	1 363
		<u>23 942 279</u>	<u>23 939 809</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>25 290 584</u>	<u>25 288 114</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		36 000	-
Aktuell skatteskuld		41 807	186 255
Övriga kortfristiga skulder		-	52 891
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	10 000	-
		<u>87 807</u>	<u>239 146</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>25 378 391</u>	<u>25 527 260</u>

RF  
RF  
RF  
RF  
RF  
RF

## Kassaflödesanalys - moderföretag

<i>Belopp i SEK</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		-584 915	195 990
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		-	-
		-584 915	195 990
Betald skatt		-2 615	-194 627
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-587 530</b>	<b>1 363</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-2 488 741	5 903 240
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-151 339	146 393
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-3 227 610</b>	<b>6 050 996</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av andelar i koncernföretag		-	-3 500 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-</b>	<b>-3 500 000</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission		-	3 500 000
Erhållna koncernbidrag		590 000	-
Upptagna lån		-	-4 000 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>590 000</b>	<b>-500 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-2 637 610</b>	<b>2 050 996</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>2 640 535</b>	<b>589 539</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>2 925</b>	<b>2 640 535</b>

15/12/16  
JE/17/16

## Redovisningsprinciper

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

### Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt att eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

### Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

### Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

### Koncerninterna transaktioner

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och realiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet.

BF  
de  
BF 1/90

## Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### **Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

### **Försäljning av varor**

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna, samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

### **Ränta, royalty och utdelning**

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när behörigt organ har fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

### **Offentliga bidrag**

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av erhållits eller kommer att erhållas.

### **Låneutgifter**

Låneutgifter för lånat kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

### **Leasing - leasetagare**

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

### **Operationella leasingavtal**

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

15  
de all  
/ 4